令和４年２月２５日

保護者様 世帯数配布

名古屋市立山田小学校長

大野 敬永

学習アプリ「ロイロノート・スクール」を活用した検温結果の連絡について

日頃は、本校の教育にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。さて、これまで、

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、お子様の当日の健康状態および体温を「健康観察カー

ド」に記入して提出していただいていました。しかし、タブレット端末の導入に伴い、朝のご家庭で

の忙しい時間を短縮させるため、また、確実に担任に連絡が伝わるようにするために、今後は、学習

アプリの「ロイロノート・スクール」における連絡機能を使い、オンラインでの連絡をしていただく

ように変更をしたいと考えております。

【今後できるようになることについて】

オンラインで「検温結果」についてオンラインで学校に連絡をすることができるように

なります。

そこで、３月の１か月間を、健康観察の結果をオンラインで送信していただくテスト運用期間とさ

せていただきたいと思います。その際、１か月間、オンラインで健康観察の結果を送信していただき

ます。なお、運用面において、システム上の問題点がなければ、本格実施をしていきたいと考えてお

ります。本格実施の際には、別途紙面にて実施開始日等をお知らせいたします。ご理解とご協力をよ

ろしくお願いします。なお、さざんか学級につきましては従来通り「健康観察カード」を提出していただきます。

 【オンラインにて健康観察結果連絡テスト運用期間】

  ３月の１か月間

 ※お子様が家を出るまでに送信を完了してください。

 ※タブレットの接続状況が悪い場合はお手数ですが、連絡帳で健康状

態・体温をお知らせください。また、システム上の不具合があり送信

できない場合は、担任に不具合の内容をお知らせください。

  ※さざんか学級は今まで通り「健康観察カード」をご提出ください。

【送信方法・使い方の手順について】

  下記に送信方法について案内を掲載しましたので、そちらでご確認ください。ま

た、各学級で送信方法について説明をしております。お子さんと一緒に確認をしなが

ら作業をしていただくとよいと思います。

【送信方法・使い方の手順について】

① お子さんのタブレットを起動する。

② ログインをする。

③ 画面デスクトップ上の「ロイロノート・スクール」をダブルクリックする。

 ④ 「ログインページ」が出るので、お子さんのパスワードを入力し、ログインをする。（パスワー

ドが分からない場合は、２学期にお渡しした家庭保管用のカードでご確認ください。

 ⑤ 開くと下のような画面が出てきます。画面に「体温（たいおん）」が出てくるので、クリックし

てください。

⑥ 次の画面でも「体温（たいおん）」をクリックします。その次の画面では 体温（たいおん）カー

ドをクリックします。

⑦ 「回答」をクリックします。

回  答

⑧ 回答をクリックすると、以下のようなページに切り替わります。

作業はこれで終わりになります。

※ 誤って内容を送信した場合は、再度送信すると情報が自動的に更新されます。

【以下の点をご確認ください】

・保護者の方で送信するか、お子様が操作したものを送信する前に必ず保護者の方が確認

していただくようお願いします。当日の朝７時５０分まで送信していただくようお願いし

ます。

・記入いただいた内容については、校内の職員のみが確認できるものになります。個人情

報の取り扱いについては、慎重に取り扱うとともに、他の児童が見ることができない仕組

みになっております。

〈１〉本日の日付を選ぶ。

〈２〉 体温結果を記

入する。（欠席時は、未

記入で結構です。）

〈３〉最後に「送信」をクリック

〈欠席の場合〉               〈出席の場合〉

⑭「送信」をクリックして完了です。

出席

36.０